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Nr 1.
Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande över motion 

angående införande av en betryggande kontroll å saluförda livs- 
medelskonserver m. m.

I motion nr 263 ha fru Nordgren och herr Pettersson i Dahl hemställt, 
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om erforderliga åt
gärder för att i hälsovårdsstadgan, eller i kommande livsmedelslagstiftning, 
sådana bestämmelser införas i fråga om kontroll och deklaration av saluförda 
livsmedelskonserver, som verka betryggande för konsumenterna.

Med anledning av motioner, nr 134 och 381, vid 1946 års riksdag, vilka 
hänvisades till andra tillfälliga utskottet, hemställde utskottet, att andra kam
maren för sin del måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om 
utredning för genomförande av en effektiv kvalitetskontroll av på den svenska 
marknaden saluförda viktigare varor samt hur resultaten av dylik kontroll skola 
bringas till konsumenternas kännedom. Andra kammaren beslöt i överensstäm
melse med utskottets hemställan och första kammaren biträdde andra kammarens 
beslut.

Med anledning av den sålunda beslutade skrivelsen tillsatte Kungl. Maj .4 
den 28 juni 1946 en utredning med uppgift att ”undersöka och avgiva förslag 
i frågan hur en intensifierad forsknings- och upplysningsverksamhet avseende 
förhållandet mellan konsumtionsvarornas pris och kvalitet lämpligen bör orga
niseras”. Denna utrednings uppdrag omfattar enligt utskottets mening, vilken 
bestyrkts vid förfrågan hos de sakkunnigas ordförande, även kontroll av livs
medelskonserver. Utskottet förutsätter att Ihänsyn till utredningens resultat 
kommer att tagas vid utarbetande av förslag till lagstiftning.

Då utredning sålunda redan igångsatts rörande bl. a. de i motionen berörda 
spörsmålen, får utskottet hemställa,

att motion 11:263 ej måtte till någon andra kammarens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 27 februari 1947.

På utskottets vägnar:

SIGRID EKENDAHL.
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Närvarande: fru Ekendahl, herrar Jönsson i Rossbol*, Fahlman, Olsson i 
Oskarshamn, Antby, Malmborg i Stockholm, Ljungqvist, Lundqvist*, Hansson 
i Skegrie och Forsberg*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


